

**Complex sportiv din mun.
Ungheni, str. Nationala1.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
2-1-3A1 Pista de alergari cu acoperire EPDM**

Valoarea de deviz 357 851,802 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiunie 300x180 mm pe fundatie de beton C12/15 sectiunie 35x20 cm	m	237,000	289,349 56,280	68 575,713 13 338,360
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri,GOST8265-93, fractie 5-70mm cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	54,750	676,794 50,400	37 054,487 2 759,400
3	CG48A	Pardoseli de beton armat C20/25 (B25)cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) este plasa sudata din otel d=4,0mm, ochi 100x100mm - consum 1,719kg/m2 Nota pentru aplicarea normei 1. Excluderea resursei Grund poliuretan ELASTROLIMER -110 2. Modificarea resursei Lac - retinerea apei MASTERKURE - 113 in Pramer (Amorsa) pentru strat EDPM cu consum 0,2kg/m2. Material marunt =1,02	m2	365,000	501,194 65,520	182 935,654 23 914,800
4	CG48A1	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm (k=10, strat final 100mm)	m2	-365,000	176,298 12,348	-64 348,770 -4 507,020

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			224 217,084
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			8 521,330
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			12 964,672
		<i>Total</i>	100,00 +			245 703,086
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			35 626,947
		<i>Total</i>	100,00 +			281 330,033
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			16 879,802
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				298 209,835 35 505,540

		Total	lei	298 209,835
		TVA	20,00 %	59 641,967
				357 851,802
		Total deviz: Inclusiv salariu		35 505,540

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Complex sportiv din mun.
Ungheni, str. Nationala1.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
2-1-3A1 Pista de alergari cu acoperire EPDM**

Valoarea de deviz 357 851,802 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

		Total borderou de resurse № :				
--	--	-------------------------------	--	--	--	--

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	156,090	84,00	13 111,560
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	35,550	84,00	2 986,200
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	231,045	84,00	19 407,780
		Total manopera				35 505,540

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	11,114	400,00	4 445,600
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	66,740	400,00	26 696,000
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,133	300,00	639,900
4.	24301173268451	Praimer (Amorsa) pentru strat EDPM	l	74,460	112,00	8 339,520
5.	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	9,680	12,00	116,160
6.	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	212,211	5,00	1 061,055
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	751,290	2,70	2 028,483
8.	26511221004022 1	Intaritor pentru pardoseli din beton de tip Topping	kg	1 675,350	6,00	10 052,100
9.	26631021000001	Beton C20/25 (B25/M350)	m3	38,347	1 600,00	61 355,200
10.	26631021000011	Beton clasa.. C12/15 M200	m3	13,035	1 400,00	18 249,000
11.	26661228002861	Bordura beton dimensiuni 100 x 30 x 18	m	238,185	144,00	34 298,640
12.	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	107,967	5,00	539,835
13.	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	7,148	24,00	171,552
14.	28721220054581	Plasa de otel sudata D4mm, 100x100mm	kg	639,984	24,00	15 359,616
15.	2873122000752	Piese inglobate	kg	19,360	21,00	406,560
16.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	1,489	877,00	1 305,853
17.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,213	15,00	123,195
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,422	15,00	21,330
		Total materiale de construcții				185 209,599

Utilaje de construcții:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	2,336	44,00	102,784
2.	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	14,965	21,00	314,265
3.	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	4,380	21,00	91,980
4.	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	-3,650	23,00	
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,730	12,00	8,760
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,300	322,00	740,600
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	14,126	155,00	2 189,530
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,730	11,00	8,030
9.	2952270003103	Vibrator	h-ut	3,723	8,00	29,784
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,821	122,00	100,162
		Total utilaje de construcții				3 501,945

Total	lei	298 209,835
TVA	20,00 %	59 641,967

Total deviz:

**357 851,8
02**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Complex sportiv din mun. Ungheni, str. Investitor
Nationala1.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiunie 300x180 mm pe fundatie de beton C12/15 sectiunie 35x20 cm	m			289,349 56,280
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,00	12,600
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,00	43,680
	26631021000011	Beton clasa.. C12/15 M200	m3	0,0550	1 400,00	77,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,70	8,559
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	300,00	2,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,090
	26661228002861	Bordura beton dimensiuni 100 x 30 x 18	m	1,0050	144,00	144,720
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri,GOST8265-93, fractie 5-70mm cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			676,794 50,400
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,00	50,400
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	400,00	81,198
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	400,00	487,598
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,250
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	322,00	13,527
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	155,00	39,991
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	122,00	1,829
3	CG48A	Pardoseli de beton armat C20/25 (B25)cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) este plasa sudata din otel d=4,0mm, ochi 100x100mm - consum 1,719kg/m2 Nota pentru aplicarea normei 1. Excluderea resursei Grund poliuretan ELASTROLIMER -110 2. Modificarea resursei Lac -retinerea apei MASTERKURE -113 in Praimer (Amorsa) pentru strat EDPM cu consum 0,2kg/m2. Material marunt =1,02	m2			501,194 65,520
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7800	84,00	65,520
	26631021000001	Beton C20/25 (B25/M350)	m3	0,2030	1 600,00	331,296
	28721220054581	Plasa de otel sudata D4mm, 100x100mm	kg	1,7190	24,00	42,081
	265112210040221	Intaritor pentru pardoseli din beton de tip Topping	kg	4,5000	6,00	27,540
	2873122000752	Piese inglobate	kg	0,0520	21,00	1,114
	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,0260	12,00	0,318
	24301173268451	Praimer (Amorsa) pentru strat EDPM	l	0,2000	112,00	22,848
	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	0,2900	5,00	1,479
	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	0,0192	24,00	0,470
	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	0,5700	5,00	2,907
	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,0040	877,00	3,578
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,024
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0202	8,00	0,162

1	2	3	4	5	6	7
	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,0410	21,00	0,861
	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,0120	21,00	0,252
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0020	11,00	0,022
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0164	44,00	0,722
4	CG48A1	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm (k=10, strat final 100mm)	m2			176,298 ----- 12,348
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0147	84,00	12,348
	26631021000001	Beton C20/25 (B25/M350)	m3	0,0102	1 600,00	163,200
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0010	8,00	0,080
	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	0,0010	23,00	0,230
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0010	44,00	0,440

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.